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Förslag till beslut 

 

1. Kyrkogårdsnämnden godkänner förvaltningens förslag. 

 

 

 

           

Mats Larsson            

förvaltningschef           

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom Tekniska avdelningen. Samråd har skeet med de fackliga 

organisationerna den 29 november. 

 

Bakgrund 
 

Kyrkogårdsnämnden beslutade vid sitt sammanträde 2011-09-26 att 

överlämna en skrivelse från Magnus Jarnling (mp) om botanisk 

inventering/ekologisk undersökning av våra begravningsplatser till 

förvaltningen för beredning. 

 

Skrivelsen bifogas detta tjänsteutlåtande (se bilaga).  

 

Kyrkogårdsförvaltningens beredning av ärendet. 

Kyrkogårdsförvaltningen har kontaktat Naturgeografiska institutionen vid 

Stockholms Universitet och med dem överenskommit att kyrkogårdsförvaltningen 

ska bereda fyra studenter från institutionen plats för examensarbete under 

sommarhalvåret 2012. 
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Studenternas examensuppgift går ut på att visa att de självständigt kan inventera 

givna naturområden samt föreslå adekvata skötselåtgärder för desamma.  

 

För kyrkogårdsförvaltningens del innebär detta att samtliga naturområden – 

definierat som de områden på kyrkogårdarna som inte sköts som aktiva 

gravkvarter - ska undersökas ur botanisk och ekologisk synpunkt. Vad gäller arter 

som lever uppe i träd ska även dessa inventeras även inne i aktiva gravkvarter. 

Varje delområde ska definieras, till exempel som äldre granskog, 

hällmarkstallskog, yngre lövskog osv. På varje delområde ska listor över floristik 

(växter) och faunastik (djur, insekter) upprättas.  

 

Arter som enligt Naturvårdsverket (på nationell nivå) eller enligt 

Miljöförvaltningen (på lokal nivå) är rödlistade (fridlysta) eller skyddsvärda 

(nästan fridlysta) ska på listorna för floristik och faunastik särskilt markeras. 

 

Förslag till lämpliga skyddsåtgärder, skötselåtgärder samt kompletterande åtgärder 

ska föreslås för de delområden som hyser arter som kan klassas som rödlistade 

eller skyddsvärda. 

 

 Skyddsåtgärder kan exempelvis vara att ta bort grävlingar för att skydda 

igelkottar, om något sådant befinnes vara aktuellt.  

 

 Skötselåtgärder kan vara att årligen slyröja ett givet område för att hävda 

(upprätthålla) ett områdes öppna karaktär, så som till exempel ängsmark. 

 

 Kompletterande åtgärder kan vara att sätta upp fågelholkar 

specialdesignade för utpekade fågelarter, som naturligt lever i någon av de 

naturmiljöer som finns på kyrkogårdarna, men där lämpliga boplatser 

kanske saknas. 

 

Rörande informationsdelen så ska ovanstående resultat kunna hittas på 

kyrkogårdsförvaltningens hemsida, samt arkiveras för jämförelser med 

kompletterande undersökningar, som bör utföras ungefär år 2022, vilket är så lång 

tid som behöver gå för att förändringar på grund av skötselåtgärder eller annan 

påverkan ska vara empiriskt märkbar. 

 

Där det finns skyddsvärda eller rödlistade arter av allmännare intresse, bör detta 

skyltas upp på den aktuella platsen och göras tillgängligt för respektive kyrkogårds 

besökare. 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 3 (3) 

Botanisk inventering/Ekologisk undersökning, ärende för beredning.  

 

 

 

 

Redan påbörjade åtgärder för ökad botanisk mångfald. 

Kyrkogårdsförvaltningen har av miljöförvaltningen uppmärksammats på att det i 

Spegeldammen framför Heliga Korsets kapell, på Skogskyrkogården, finns södra 

Stockholms stads enda kända förekomst av större vattensalamander. 

  

Denna vattenlevande ödleart är habitatskyddad, vilket är den högsta formen av 

fridlysning en art kan ha. För att skapa en långsiktig hållbarhet för den större 

vattensalamandern så projekterar kyrkogårdsförvaltningen en kompletterande 

damm i samband med skapandet av nya gravplatser i kvarter 25. 

 

Bilaga: Skrivelsen  

 

SLUT. 


